
令和 5 年 5 月 15 日
会員各位

一般社団法人 摩擦接合技術協会
会 長  福 本 昌 宏

  (公 印 省 略) 

2023 年度定時総会および第 1 回研究会のご案内と参加のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．定款第 14 条の規定に基
づく定時総会および本年度第 1 回研究会の開催につきまして，下記の通りご案内
申し上げます．当会 2023 年度定時総会は 4 年ぶりに現地開催いたします．また総
会終了後には本年度第 1 回研究会，見学会および懇親会を開催しますので，併せて
ご参加頂きますようお願い申し上げます．なお総会に参加できない方は，次ページ
以降掲載の委任状の提出をお願い致します．また，書面による決議権行使をご希望
の方には後日，議案を送付いたします．

敬  具

記

1. 開催日時：2023 年 6 月 29 日（木）
場 所 ：東洋ビル 貸会議室
住 所 ：大阪府堺市堺区北花田口町 3-1-15（詳細は別添 pdf 資料参照）
担  当  ：関西地区

11:00～11:45 定時総会（表彰式含む）
11:45～13:00 昼休憩
研究会
13:00～13:35 受賞記念講演（2 件を予定）
13:35～13:45 休憩（展示品見学会）
13:45～14:25  一般講演①「AI 技術とそれの接合分野への展開可能性」

       大阪公立大学 上杉 徳照
14:25～15:05 一般講演②「自動旋盤における摩擦接合技術の開発」

シチズンマシナリー 鈴木 敏之
15:05～15:15 移動（徒歩）
15:15～16:30 見学会 「シマノ自転車博物館」
16:30～16:40 移動・準備
16:40～18:10 懇親会（会場は同ビルで立食形式，参加費は 4,000 円を予定）

※見学施設入館料は協会が負担しますが，65 歳以上の方は身分証明ができ
れば無料ですのでなるべくご持参ください

2. 総会および第 1 回研究会等の参加・不参加を次ページ書面にて事務局および私



あてに返送願います．➣事務局 jfja@asas-mail.jp，福本 fukumoto@tut.jp
◆ 総会に不参加で委任状を提出して頂く場合

次ページ「委任状」の□にチェックし，記入年月日，貴名等ご記入の上，
FAX またはメール添付にてご返送ください．

◆ 書面により議決権の行使をして頂く場合
次ページ「書面による議決権の行使」の□にチェックし，ご返送下さい。

※決議権の行使に向けて，後日議案を送付いたします．
以  上



2023 年度定時総会および第 1 回研究会参加回答書

一般社団法人 摩擦接合技術協会
       会 長 福 本 昌 宏 殿

下記のそれぞれにチェックの上，下記あてに回答して下さい。
メールにて回答する場合：jfja@asas-mail.jp，fukumoto@tut.jp
FAX にて回答する場合：03-5981-6012

[ 回答欄 ]
○ 定時総会   □ 参加   □ 不参加

総会不参加の場合は，下記委任状または書面による議決権の行使をお願いし
ます．

○ 第 1 回研究会 □ 参加   □ 不参加

見学会 □ 参加   □ 不参加

懇親会 □ 参加   □ 不参加

◆ 定時総会に不参加の方

□ 私は定時総会での議決権の行使を議長に委任します．

□ 私は定時総会での議決権の行使を代理人（    氏）に委任します．

□ 私は書面による議決権の行使を行います．

2023 年    月  日
貴 名：              自筆署名または記名押印

      ご所属：                            

      e-mail アドレス：                @                       

回答締切：2023 年 6 月 1 日(木)


